pembatalan haji menjadi naik dan kuota pendaftar haji baru menjadi berkurang. Kondisi ini mengurangi

dana kelola Badan Pengelola Keuangan Haji (BPKH). Hal ini mengakibatkan jumlah pendaftar baru

mengalami penurunan sebesar 50 persen. Untuk jemaah haji yang akan diberangkatkan pada
penyelenggaraan haji 1442 H/ 2021 M adalah mereka yang berhak berangkat dan telah melunasi Biaya

Perjalanan Ibadah Haji pada tahun 1441 H/2020 M dan belum melakukan pembatalan.

Arrum Haji adalah layanan pembiayaan secara syariah yang memberikan nasabah dalam

kemudahan untuk mendapatkan porsi haji dari PT. Pegadaian (Persero) dalam bentuk talangan haji

sebesar Rp25.000.000 (Muzammilul abrori, 2019). Lembaga pegadaian memiliki peran dalam kehidupan